
 

 

Město Kolín 
Odbor správy bytových a nebyt. prostor 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911 
e-mail: sprava.budov@mukolin.cz 
pracoviště: Sokolská 545, 280 12 Kolín II 
 
 
 Vaše čj. (zn.): 

Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OSBN 19310/21-krap 
OSBN 3435/2021 
 
Mgr. Petra Krásná 
321 748 261 
petra.krasna@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
2 
0/0 

   
 Datum: 01.03.2021 
 
 

Dodatečné informace č. 1 k výzvě k podání nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 
 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

Zadavatel město Kolín 
Zastoupené Michalem Najbrtem, místostarostou města Kolína 
Se sídlem Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I 
Telefon 321748111, fax 321720911 
e-mail posta@mukolin.cz 
IČ 235440 
DIČ CZ00235440 
 
 

"Porevizní opravy požárních zařízeních v objektech OSBN" 
 
Zadavatel obdržel dne 28.02.2021  žádost o vysvětlení a upřesnění informací k vyvěšené zakázce 
malého rozsahu: 
 
Dotaz:  

„Předpokládáme, že jak vyplývá z názvu výzvy jedná se pouze o předmětu zakázky týkající se oprav 
požárních zařízení, nicméně v příloze se uvádějí i další činnosti nespadající do činností či oblasti 
požárně bezpečnostních zařízení, a to dopravní značení, vadná elektroinstalace, vadná skříň u 
plynového uzávěru apod. Žádáme o potvrzení, že vyhlášená VZ se oprav těch závad netýká, neboť 
nespadá do dané oblasti. 
 
Odpověď zadavatele:  
Název veřejné zakázky byl zvolen, aby co nejvýstižněji vyjadřoval předmět. Výzva byla vypracována na 
základě auditu PO a BOZP a zároveň na základě revizí. 
Veškeré opravy se týkají PO a BOZP, tak aby byla splněna Vyhláška č. 246/2001 Sb. o požární 
prevenci, která stanovuje, zajistit pravidelné kontroly a zkoušky v závislosti na instalovaném zařízení 
pro požární ochranu. Seznam věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostním zařízení 



 

 

jsou zpravidla popsány v dokumentu požárně bezpečnostního řešení stavby. Nejčastěji se jedná o 
hasicí přístroje, nouzové osvětlení, stále více se potkáváme se zařízením EPS, především u 
novostaveb, či v krajních případech i SHZ (např. prostory garáží). 
Dopravní značení, vadná elektroinstalace, rozvodná skříň u plynového uzávěru nejsou předmětem 
veřejné zakázky. Vyjmenovaná požární zařízení jsou v příloze výzvy.  
 
Dotaz:  
Spadá do předmětu i chybějící nouzové osvětlení? Tedy dodání nového? 
Toto je spíše též záležitostí jiných dodavatelů než dodavatelů týkající se zakázky na opravy požárně 
bezpečnostních zařízení. 
 
Odpověď zadavatele:  
Nouzové osvětlení, jeho oprava případně výměna není součástí této veřejné zakázky.  
 
Dotaz:  
Vzhledem k tomu, že termín pro opravy je stanoven pouze do 30.6.2021, je si zadavatel vědom i 
případných jednání rady města, které ještě uzavření smlouvy protáhnou? 
 
Odpověď zadavatele:  
Opravy do data 30.06.2021 jsou reálné i v případě schvalování v RM. 
 
Dotaz: 
V příloze výzvy jsme nenalezli požadavky na domy Za Školou 117 a 118. 
Tyto dva domy tedy nejsou zahrnuty do předmětu VZ? 
 
Odpověď zadavatele:  
Požadavky na domy Za školou 117 a 118 jsou zahrnuty v záložce Na Návsi 34, kde je celý bytový blok, 
protože je řešen v rámci požárně bezpečnostního řešení celého objektu.  
 
Dotaz: 
Z jakého důvodu jsou do oprav zařazeny i činnosti, které byly zahrnuty v předešlé vyhlašované VZ 
týkající se revizí HP a požárně bezpečnostních zařízení? Tedy např. opravy HP a tlakové zkoušky 
hadic.“ 
 

Odpověď zadavatele:  
Opravy HP a tlakové zkoušky hadic je nutné provést, aby odpovídaly aktuálně platným normám. Tato 
zařízení již nesplňují dobu použitelnosti, případně byly odcizeny a je nutné je doplnit na požadované 
počty vyplývající z auditu.  
 
  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Josef Michalčík  
vedoucí OSBN  


		2021-03-02T08:35:42+0100


	



